中国农药工业协会文件
中农协（2019）28 号

关于中国农药工业协会《农药制剂产

品中微量其他农药成分限量》团体

标准宣贯培训会的通知

各相关单位：

在农药制剂生产过程中，生产企业共用生产线生产同类不同品种

产品现象普遍存在，即便清洗数次，仍会有微量成分残留。新《农药

管理条例》第四十四条规定，农药所含有效成分种类与农药标签、说

明书标注的有效成分不符的为假农药；第四十五条规定农药中混导致

药害等有害成分的为劣质农药。相关报道中，由于目前国家、行业、

地方对农药产品中的微量其他成分的管理尚未有标准可依，一些企业

被检出微量其他农药成分的农药产品按假农药论处，被管理部门曝光

或追究刑事责任。

为此，中国农药工业协会于 2018 年组织制定了《农药制剂产品

中微量其他农药成分限量》团体标准，经过一年多的调研、讨论、起

草，经征求意见和专家审查，于 4 月 10 日正式发布。该标准的发布

将为政府监管部门提供执法及检测依据，为制剂生产企业依法经营提

供指导，促使行业健康有序发展。为帮助各相关单位有关人员深入理

解、准确把握标准的制定背景、依据以及主要内容，同时提升我国农

药制剂生产企业交叉污染控制水平，中国农药工业协会决定于 2019

年 5 月 20 日~ 22 日，在江苏省常州市组织召开“中国农药工业协会

《农药制剂产品中微量其他农药成分限量》团体标准宣贯培训会”。

现将有关会议事项通知如下：

一、会议内容

模块一：会议报告

（1）T/CCPIA 022-2019《农药制剂产品中微量其他农药成分限

量》团体标准解读；

（2）农药制剂生产企业交叉污染预防与管控培训；

（3）案例分享；

模块二：现场观摩

二、会议组织机构

主办单位：中国农药工业协会

承办单位：江苏金旺智能科技有限公司

三、参会人员

农药制剂企业生产管理、质量管理、市场及法务等相关负责人员。

四、会议时间及地点

会议安排 时间 地点

报到 5 月 20 日 江南明都国际酒店

13:00~20:00 酒店地址：江苏省常州市金坛区汇金路

228 号

备注：南京南站、禄口机场专车接送入

住酒店

宣贯培训会
5 月 21 日

09:00~17:00
江苏金旺智能科技有限公司

会议地址：江苏省常州市金坛区丹凤西

路 39号 现场观摩
5 月 22 日

09:00~12:00

五、会议费用和住宿

1、会务费标准

凡即日起至 5 月 12日报名并交纳会议费（含会务费、培训费、

资料费、会期餐饮费等，住宿及路费自理），会员单位 1600 元/人，

非会员单位 2200 元/人；5 月 13 日以后及现场报名，会员单位 1800

元/人，非会员单位 2400元/人。人数控制在 150人以内，名额有限，

报完截止。

2、汇款信息（请备注“标准培训会”）

户  名：中国农药工业协会

开户银行：中国工商银行六铺炕支行

帐  号：0200022309014426780

3、会议报名

参会代表请填写回执表（见附件，登录“中国农药工业网

（www.ccpia.com.cn）通知公告栏目下载”），发送至中国农药工业协

会邮箱 ccpia_ttbz@163.com。

六、联系方式

会议报名：余友成  010-84885035/15167176018

 徐良梓  010-84885183/18610493229

会议联系：毕  超  010-84885183/13601283553

 段又生  010-84885035/13691545916

中国农药工业协会

二〇一九年四月十三日

附件：

中国农药工业协会《农药制剂产品中微量其他农药成分限

量》团体标准宣贯培训会参会回执表

单位名称

单位地址

联系人   手机号码

电子邮箱

参  会  人 员

姓名 性别 职务 单位电话 手机 电子邮件

合计参加人数：

是否需要协助预定住宿，费用自理。 □是          □否

酒 店 房间 房间数
天

数
拼房

江南明都国

际酒店

单间

双间

开票信息

发票类型 □增值税专用发票       □增值税普通发票

单位名称

纳税人识别号

地址、电话

开户行、账号

*发票类型请在相应方框内“■”，请务必完整并正确填写以便尽快为您开票！